N 5

locū appulit. Quod uero Bolū Armeniā, scriptis suis Auic.laudauit, ad pestilentes morbos utilē, id quidem uerū est in Prophylactice, nō si pestis iam irruerit, uel si tum auxiliū quidquam in ipsa sitū fuerit, requiriēdū id pfecto est, ut antea diximus, primo triduo, quo & Theriaca multorū opinione solū usurpāda. Illa enim uenenu antrorsum propulsat, ipsi ut credunt, non foras educit. Quamobrē nec hanc, nec Bolū Armeniam supra tubercula extrinsecus admouēt: tametsi Bolo recte circūlini ea possint, ut astringentibus alijs medicamentis. In pestilentibus atq; adeo ceteris acutis, & quæ nihil intermittunt, ob ualentissimum calorē Theriaces nō pauci, usum extimescunt. Quām sapiēter iij uiderimt. In febris nō aßiduis, eo die qui liber ac uacuus est ab interuētu febris, Theriacē opportune datā usum magnū habere ijdem existimat: qđ nemo nō cōcesserit. In screauis sanguinis, cū nihil dissuadet, ac plenitudo est, ambæ quæ sūt ad malleolos uenæ secantur,

tur, aut quæ in brachio media est. Tantum sanguinis adimitur, vires quantum ferunt. Bibitur Iulep Rosaceum, Syrupus de Omphacio succo Citrii, uel Limonij, ex aquis Cardiacis. Sanguis ne fluat, haud laborandum est, cum ijs, quæ ualidius astringunt: quin potius cū uenenatus sit, ut diffuat sumendum pro astringentibus: dāda quæ leuiter abstergant, ut aqua tepida, uel Órdei decoctum cum Saccharo, ex quæ in Pleuritide, ut sputū facilius reddatur, præscribimus omnia: præsertim in secūdo illo genere Hæmoptoiseos. Est & quod in morbis pestilentibus usu uenire ego plures obseruaui, aliud huiusmodi. Valentibus, robustisq; iuuenibus, febre pestilentis implicatis, sub ala in mirabilem modum glædula tumuit, mollis appresso digito cedens, nunc flava, nunc liuida, nunc colore bono, ac nihil alieno, qualis est in partibus corporis dum bene ualeat. Doluit brachiū totum, iam inde à tumore usq; ad summos digit

digitos. Die quarto recursu humoris ad cor, et dolor se remisit, et tumor subsedit. Medicis, ac ijs qui tum adfuerunt, bona omnia lætaque augurantibus, cum interea pulsatio micatioque arteriarum obtre misceret, ac pulsus esset is quem Græci οὐρηματικὸν τον uocant: lotiumque turbidum ut in ueterinis: æger quinto die, morte captus est. Hos in animo uoluebam, ac reputabam mecum, sanari posse altius incisa glædula, qua ratione me auertit, ægrorum ærumnosus status, qui magnā certe miseri cordiam habet. Cōscientia præterea ipsa, quæ audaci nullo facinore bonos obstrigi permittit. Curari quoque posse ego spe rauui, multis alteque demissis scarificationibus, deinde Cucurbitula imposita, sanguini multo eliciendo, qui uenenatus est, ad mortis Hirudinibus. Et tumor cum minuitur, reuocando humor, qui ad cor prope rat Cucurbitulis affixis, alijsque Epispastis. Nullis ne sanguinis quidē missio profuit